
at »"*§lgfffj ESTADO DO CEARA
\ K L A 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

‘ 7 "Secreiaria Municipal de Sazide - SMS

<'§¢:~z:fi.'v r'.-m:i‘:'_:3cv:74r, rm-‘mil: m_<.ro. §~

aw

/yié"71€’9\\'2*'Z,‘\_*1Y‘‘at

L53'5‘

‘?g{We
by3we

EXTRATO DE RATIFICAC/KO DE DISPENSA DE
LIc1TAgAo

A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE QUIXADA/CE, sf. Juliana
Capistrano Camara, no uso de suas atribuieoes legais, de acordo com 0 que detennina 0 art.
26 da Lei 8.666/93 e suas alteraeoes posteriores, e considerando 0 que consta do presente
Processo Administrativo n° 63.01/2020 da Dispensa de Licitagao n° DP2020/020SMS —
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, vem RATIFICAR a declaraoao da Dispensa de
Licitagzfio com Fundamento Legal no artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, combinado com 0
art. 4° da Lei Federal N“ 13.979/2020, que tem como objeto a Aquisigfio de testes
qualitativos para detecgao das fragtoes de lgG e lgM do corona virus destinados a
Unidade de Referéncia, para pacientes com COVID-l9,tendo em vista, a situagfio de
pandemia (disseminagiio em nivel mundial) do COVID-19, doengra causada pelo novo
Corona Virus (Sars-Cov-2), declarada pela Organizagrao Mundial da Saude (OMS), para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saude de Quixada, em favor da empresa:
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATCRIO EIRELI-ME, CNPJ
N°03.183.450/0001-55, com valor total de RS 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais),
Dotagao Orgamentaria: 1001.10.122.1312.2.138 (Enfrentamento da Emergéncia COVID
19); Elemento de Despesas — 3.3.90.30.00; Fonte de Recursos: 1214 - Transferéncia do
SUS Bloco de Custeio, vigéncia do contrato de 90 (noventa) dias. Determinando que se
proceda a publicagfio do devido extrato. Juliana Capistrano Camara — Secretaria de SaL'1de.
Prefeitura Municipal de Quixada-CE, em 29 de maio de 2020.

JULIANA CAP1sT §%L ~
SECRETARIA MUNICIP L DE SAUDE

is amaa -ma ~ amiv»):

‘ __ i

G
M

E/Va?

-.



WEmm’/flp
Q0AnH4‘N6h ‘MGMAmSTV

kwWWN0

pIr\,("\



4/

I//h I
£\.a/

\

 V

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
 

SECRETARLADESAUDE
EXTRATO ms RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNlClPIO DE QUIXADA/CE.
Sr“. Juliana Capistrano Camara, no uso de suas atribuigoes Iegais, de
acordo com 0 que determina 0 art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alteragoes posteriores, e considerando o que eonsta do presente
Processo Administrativo n" 63.01/2020 da Dispensa de Licitagéo n°
DP2020/020SMS — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, vem
RATIFICAR a declaracao da Dispensa de Licitaofio com Fundamento
Legal no artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, combinado com 0 art.
4° da Lei Federal N“ 13.979/2020, que tem como objeto a Aquisicfio
de testes qualitativos para deteccao das fracfies de lgG e lgM do
corona virus destinados a Unidade de Referéncia, para pacientes
com COVID-19,tendo em vista, a situacao dc pandemia
(disseminacao em nivel mundial) do COVID-19, doenca causada
pelo novo Corona Virus (Sars-Cov-2), declarada pela Organizaciio
Mundial da Sande (OMS), para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saude de Quixada, em favor da empresa:
LABTECNICA PRODUTOS RARA LABORATORHJEHRELL
ME, CNPJ N”03.l83.450/0001-55, com valor total dc R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais), Dotacao Orcamentaria:
100l.10.122.l3l2.2.l38 (Enfrentamento da Emergéncia covid 19);
Elemento de Despesas - 33.90.3000; Fonte de Recursos: 1214 -
Transferéncia do SUS Bloco dc Custeio, vigéneia do contrato de 90
(noventa) dias. Determinando que se proceda a publicagao do devido
extrato.

JULIANA CAPISTRANO C/TMARA
Secretaria de Sande.

Prefeitura Municipal de Quixada-CE, em 29 de maio de 2020.

Publicado porz
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Cédigo Identificador:CFFO2486

Matéria publicada no Diéuio Oficial dos Municipios do Estado
do Ceara no dia 01/06/2020. Edigao 2459
A verificagzao de autenticidade da matéria pode ser feita
infonnando 0 codigo identificador no site:
http://wwW.diariomunicipal.com.br/aprece/

M»

N45/V<e-ll‘ \’*<‘°\\Q42»

1-2

-~..,.-aw’
.»€2~“;’1'1?‘ ¢;7°‘=>”

31>»l‘\:_£/)’\

30>

ma...»-1’


